<sup>50</sup>ASV, Reg. Vat. 192, ff. 1 r-2 v y ASV, Reg. Av. 109, ff. 552-553 v. Regestado en E. DEPREZ, M. MOLLAT, *Clemente VI (1342-1352). Lettres closes, patentes et curiales interessantes les pays ains que la France publiées ou analysées d'après les registres du Vatican*, Paris, 1960, n<sup>o</sup> 2047, p. 280.

Don Gonzalo de Aguilar acaba sus días en 25 de febrero 1352, tras haber pasado también brevemente por la prelatura de Toledo.

Nuevamente los fondos vaticanos acuden en nuestra ayuda; el Archivo Secreto Vaticano no deja de sorprender ni de ofrecer claras voces desde sus registros a todo aquel que quiera escucharlas.

La bruma compostelana que envuelve la figura de don Gonzalo de Aguilar, un arzobispo (casi) desconocido, comienza a disiparse.

Santiago de Compostela, agosto, 2009.

## APÉNDICE DOCUMENTAL

1348, diciembre, 13. Aviñón.

*Litteræ curiales de Clemente VI a don Gonzalo, anterior obispo de Sigüenza y promocionado como arzobispo de Santiago de Compostela, comunicándole la concesión del palio*<sup>51</sup>.

R.- ASV, Reg. Av. 100, fol. 116 v.-117 r.

(*fol. 116 v.*) <sup>52</sup>Venerabili fratri Gundissaluo, episcopo olim Seguntino in archiepiscopum Compostellanum electo, salutem / etc<sup>a</sup>.  
 Cum nuper te tunc Seguntinum episcopum a uinculo quo tenebaris ecclesie Seguntine cuius regimini / presidebas, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolutes te ad ecclesiam Compostellanam / tunc uacantem duxerimus transferendum, preficiendo te illi in archiepiscopum et pastorem ac curam et administraci/ onem ipsius Compostellane ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie committendo liberamque tibi dando licentiam / ad predictam Compostellanam ecclesiam transeundi prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur, ac / postmodum palleum insigne uidelicet plenitudinis pontificalis officii ex parte tua fuisset a nobis per dilectum / (*fol. 117 r.*) filium Iohannem Iohanis, canonicum Seguntinum nuntium tuum, cum ea qua decuit instancia postulatum. / Nos tuis supplicationibus inclinati palleum ipsum de corpore beati Petri sumptum per venerabiles fratres / nostros [...] Astoricensem et Abulensem episcopos assignandum per prefatum Iohannem duximus destinandum, / vt iidem<sup>53</sup> episcopi uel eorum alter illud tibi assignent sub forma quam eis sub bulla nostra mittimus / interclusam, et a nostro et Ecclesie Romane nomine sub forma quam sub eadem bulla dirigimus fide/ litatis debite solitum recipiant iuramentum, tum autem illo intra ecclesiam tuam illis diebus utaris / qui expressi in ipsius ecclesie priuilegiis continentur, vt igitur signum non discrepet a signato / sed quod geris exterius interius serues in mente, discretionem tuam monemus et hortamur attente / per apostolica tibi scripta mandantes quatenus humilitatem et iusticiam, dante Domino, qui dat premia et / munera elargitur obseruare studeas que suum seruant et promouent seruatorem, et Compos/ tellanam ecclesiam sponsam tuam cures sollicite, auctore Domino, spiritualiter et temporaliter augmentare. /